

VELKOMMEN TIL



– EN UFORGLEMMELIG OPLEVELSE

KORSBÆK PÅ BAKKEN

Velkommen i Korsbæk på Bakken. Her kan besøgende opleve den særlige stemning fra hele Danmarks Matador. Her kan man komme på en nostalgisk tidsrejse tilbage til 1930'erne, tilbage til Lise Nørugaards klassiker. Kom til middagsselskab Hos Varnæs, til aftensmad i Katrines Gaard eller besøg et af de andre spisesteder – hvor mad, skuespil og omgivelser går op i en højere enhed.

Korsbæk på Bakken er et helt unikt restaurationsmiljø med autentisk sceneri og levende underholdning. Som gæst kan man nyde udsøgt dansk mad tilberedt fra bunden som i 30'ernes og 40'ernes klassiske madkultur.

Hvem har ikke drømt om Lauras lækre oksesteg, Katrines mundrette småkager, eller et overdådigt festtaffel i Familien Varnæs' smukke hjem. I Korsbæk på Bakken tilstræber vi at servere velsmagende, tidstypisk og ærlig mad af høj kvalitet. I køkkenet tilberedes alle retter, som det sig hør og bør, fra bunden og af gode råvarer fortrinsvist lokale og danske.

I de autentiske omgivelser kan man samtidig møde et eller flere af Korsbæks kendte ansigter. Beboerne lever deres daglige liv i byen og færdes naturligt på spisestederne. Mød eksempelvis Grisehandler Larsen med sin Kvik på Jernbane Restauranten eller Misse og Fru Fernando Møhge i Postgaarden.

Udover at være gæst på restauranterne, kan besøgende bestille plads på en rundvisning eller handle i de tidstypiske specialforretninger, som alle byder på delikatesser og udvalgte varer, der leder tankerne hen på Matador og på et kendt stykke Danmarkshistorie.

Læs mere om byen, den levende underholdning og om de øvrige arrangementer i Korsbæk på vores hjemmeside

WWW.KORSBÆK-BAKKEN.DK





RUNDTVISNING – ET BESØG I KORSBÆK

En god måde at opleve hele Korsbæk på Bakken er på vores daglige rundvisninger. Her får du adgang til stuer og bygninger på en guidet tur gennem Matadors hjemby. Kom på visit i Varnæs' stuer, kig ned i Lauras Køkken, kom indenfor på

gården hos Katrine Larsen og besøg alle de andre kendte steder i Korsbæk. Hør de spændende anekdoter, både om tilblivelsen af Korsbæk på Bakken, men også fra tv-serien Matador på en rundtur i Korsbæk by.



POSTGAARDEN

KONGELIG POSTGAARD

Postgaarden er Korsbæks samlingspunkt, hvor Overtjener Olsen styrer såvel den mon-dæne restauration som det stilsikre og høfli-ge personale med sikker hånd. Træd ind i det indbydende, lyse lokale med de høje paneler, smukke tapeter og funklende lysekroner. Bliv forført af elegancen i rummet, mens der ser-veres velanrettet luksus-smørrebrød eller en udsøgt á la carte middag. I Korsbæks store og velrenommerede restauration med den helt unikke atmosfære bydes der på helt uforglem-melige oplevelser.



Det er en fornøjelse at byde på en eks-klusiv oplevelse i privaten Hos Varnæs. Kom indenfor i de smukke stuer en-suite hjemme hos selveste Bankdirektøren, hvor Maude inviterer til flotte festtaf-ler og raffinerede arrangementer. Her-skabet har forberedt hele besøget ned i mindste detalje og gjort sit yderste for, at alle gæster føler sig velkomne. Det kongelige porcelæn, de hvide duge og det nypudsede sølvtøj er fundet frem og danner rammen om et fuldendt besøg hos Bankdirektørens.





I herskabskøkkenet - i underetagen hos familien Varnæs - med det klassiske støbejernskomfur og de store vitrineskabe tilbereder den gæve kokkepige mad med disciplin og kærlighed. Laura er altid i gang med at røre en frikadellefars eller partere en præmiegris, alt imens hun må finde sig i Fruens indblanding, børnenes ballade og Rødes politiske oprusning i borgerskabet. Oplev den helt særlige stemning og nyd et overflødigshorn af hjemmelavede lækkerier omkring de hyggelige fællesborde i Lauras Køkken.



Besøg Korsbæks beværtning i skrædderiet til den succesfulde manufakturhandel i Algade. Her kan man få en kold øl på en varm sommerdag, en styrkende kop kaffe med tilhørende kage eller indtage en forfriskende flyversjus. Drikkevarerne kan både nydes indenfor blandt stofrullerne og den nyeste konfektion eller ved de hyggelige udendørs borde.





Jernbane Restauranten

Kig ind hos Tjener Boldt og bestil en gang dagens tavleret med en kold øl og en snaps, som kan nydes i de hyggelige lokaler indenfor eller på den solrige terrasse. På Fedes, Rødes og Larsens stamsted hersker den afslappede og gæstfri atmosfære, hvor der er plads til alle, høj som lav. Jernbane Restauranten emmer af god stemning og glade gæster. Og hvem ved, måske lyder der en fløjten fra baren eller et lille bjæf fra Grisehandlerens stambord.



I Korsbækhuse hos den gæve Grisehandler Oluf Larsen og hans livskloge Katrine nydes dansk bondekost, når den er bedst, i rolige og hjertevarme omgivelser. Den altid gæstfri Katrine byder indenfor i sit hjemlige landkøkken og i de tilstødende små, hyggelige stuer. Her serveres mad, som det hører sig til på landet – hjemmelavet, ærligt og i rigelige mængder. Katrine er enehersker i sit køkken, hvor alt er lavet med kærlighed. På Katrines Gaard mangler der ikke noget, hverken i fadeburet eller på tallerknerne.



BUTIKKERNE I KORSBÆK PÅ BAKKEN

Korsbæk er en levende handelsby med små specialiserede forretninger. Besøg de hyggelige butikker og køb de nostalgiske og fine varer, som leder tankerne hen på Matador og på tiden omkring et velkendt stykke Danmarkshistorie.

Korsbæk BUTIKKEN

På hylderne findes tinlegetøj, flotte kort, emaljeskilte, krus, smukt service og en masse andre fine effekter – oplagte som et kært minde eller måske som gave.

Gør opholdet i Korsbæk uforglemmeligt. Træd indenfor i Korsbæk Butikken og gå på opdagelse i alle de særlige og udvalgte ting fra tidsperioden og fra tv-serien Matador.



Helge Hansen Kolonial Vin & Delikatesser



Kaffekværnen kører dagligt, og den liflige duft af friskmalede bønner fylder den lille forretning. Hos Helge Hansen kan købes friskmalet kaffe, te, husgeråd, pastiller samt andre udsøgte delikatesser og kuriositeter – det er let at blive fristet af de mange lækkerier.



Barber & Frisør

H. Nicolaisen
Telf.
No 6

Der er ikke noget, der kan stive en herre af, som en rigtig barbering med skum, kniv og en gang sprit på kinderne. Kom ind til Frisørmester Nicolaisen i Algade og få en barbering, en skægtrimning eller en herreklip.

ANDELSBAGERIET

Konditoriet

Duften fra det nybagte brød breder sig og lokker på et besøg i Andelsbageriet. Hvem kan stå for en fyldt mariebolle, en lækker jordbærkage eller måske et friskbagt stykke kringle? Nyd bagværket sammen med friskbrygget kaffe i Korsbæks smukke konditori eller ved de hyggelige borde udenfor.



*”Det er 40 år siden, jeg fik en tanke
– Og tænk engang, hvad den har ført med sig”*

Lise Nørgaard, forfatter og journalist

Korsbæk på Bakken er blevet til i et samarbejde mellem rettighedshaver DR, forfatter Lise Nørgaard samt initiativtager og ejer Torben ”Træsø” Pedersen, der desuden er indehaver af Cirkusrevyen samt flere restauranter og forlystelser på Bakken.



Dyrehavsbakken · 2930 Klampenborg · Tel. 39 96 03 45
www.korsbaek-bakken.dk · info@korsbaek-bakken.dk